Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081600246

246

Nº 155, terça-feira, 16 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público que às
09:00 horas do dia 31 de agosto de 2022, será realizada licitação na modalidade Tomada
de Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DAS RUA S ANTONIA
CIRILA PIMENTA, VICENTE LOIOLA DA COSTA, AMANCIO RODRIGUES DA COSTA, PROF.
ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO, TRECHO DA RUA JOAQUIM FERNANDES E BUEIRO DA RUA
JOAQUIM FERNANDES, conforme projeto básico e planilha de quantitativos. O Edital com
seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação localizada na Rua Antonio Veras, 65 - Centro - Campo Grande/RN, no horário das
08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o mesmo poderá ser
solicitado através do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste aviso,
o edital também pode ser baixado no site oficial da prefeitura municipal:
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Campo Grande - RN, 15 de agosto de 2022
JAKSON DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022 - CPL/PMBF

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 08:00 horas -Horário de Brasília/DF, do dia 26 de agosto de
2022 (26/08/2022), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 024/2022
- CPL/PMBF -Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 26 de agosto
de 2022 (26/08/2022), às 08:30 horas -horário de Brasília/DF, através do portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa REGISTRO DE PREÇOS para eventual e
futura contratação de Pessoa Jurídica para realizar serviços de LOCAÇÃO DE T E N DA S ,
SOMBREIROS, MESAS E CADEIRAS PLASTICAS os quais serão destinados ao
desenvolvimento das atividades dos diversos Setores, Programas e Secretarias na jurisdição
de Baía Formosa/RN, conforme especificações contidas no Edital. O Edital em referência,
bem como as informações pertinentes ao processo, também encontram-se disponíveis no
portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022 - CPL/PMBF

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 09:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 26 de agosto de
2022 (26/08/2022), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 025/2022
- CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 26 de agosto
de 2022 (26/08/2022), às 09:30 horas - horário de Brasília/DF, através do portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa REGISTRO DE PREÇOS para eventual e
futura contratação de Pessoa Jurídica para realizar a LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS
- COM MOTORISTA, para realizar o transporte escolar aos alunos da educação básica
pública residentes em áreas rurais no âmbito do município de Baía Formosa/RN, conforme
especificações contidas no Edital. O Edital em referência, bem como as informações
pertinentes ao processo, também encontram-se disponíveis no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022 - CPL/PMBF

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 10:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 26 de agosto de
2022 (26/08/2022), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 026/2022
- CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 26 de agosto
de 2022 (26/08/2022), às 10:30 horas - horário de Brasília/DF, através do portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa REGISTRO DE PREÇOS para eventual e
futura a aquisição de Gêneros Alimentícios, os quais serão destinados aos diversos Setores,
Programas e Secretarias Municipais, Escolas Municipais, Postos e Programas da Saúde e
Assistência Social deste município de Baía Formosa/RN, conforme especificações contidas
no Edital. O Edital em referência, bem como as informações pertinentes ao processo,
também encontram-se disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem
como no sítio http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Baía Formosa/RN, 15 de agosto de 2022
EVANIO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Pregoeira, torna público alteração de data do PE de 24/08 para 25/08 de
2022, às 08h00min.

Bento Fernandes/RN, 15 de agosto de 2022
ILLANY KARILYNE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro,
torna público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº
016/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP -

conforme a Lei Federal nº 147/2014, em âmbito regional - assim entendido
como todo o território do Rio Grande do Norte, em conformidade com a Lei
Municipal nº 0443/2022, Art. 60 e o Decreto Municipal nº 002/2018, no modo
de disputa "ABERTO", dia 29/08/2022 às 08h:01m, cujo objeto é a Aquisição de
Camas Hospitalares para atender as necessidades da Unidade Mista Severina
Azevedo de Oliveira, do município de Bom Jesus/RN. O edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou
esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail:
licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00h.

Bom Jesus/RN, 15 de agosto de 2022
JOÃO MATHEUS MIRANDA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato de ata de registro de preços 33/2022 - arp nº 033/2022; p.e. nº.017/2022; órgão
gerenciador p.m. caiçara do rio do vento; objeto: registro de preços para a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para unidade básica de saúde, através de emenda
parlamentar 11882.147000/1210-03, para a prefeitura de caiçara do rio do vento/rn.
Fornecedor registrado: fp comercio e servicos eireli-me, cnpj 07.366.605/0001-40,
vencedora dos itens:03,11,13,16,47,48,50,51,52,67 e 68; com valor global de r$ 47.483,00
(quarenta e sete mil e quatrocentos e oitenta e três reais); vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir de 15 de agosto de 2022 15 de agosto de 2023. - conceição de maria
gomes lisboa rocha - órgão gerenciador - felipe andre bernanrdo de assis - fornecedor
registrado.

Extrato de ata de registro de preços 34/2022 - arp nº 034/2022; p.e. nº.017/2022; órgão
gerenciador p.m. caiçara do rio do vento; objeto: registro de preços para a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para unidade básica de saúde, através de emenda
parlamentar 11882.147000/1210-03, para a prefeitura de caiçara do rio do vento/rn.
Fornecedor registrado: k. C. R. Industria e comércio de equipamentos eireli epp, cnpj
09.251.627/0001-90,vencedora dos itens:55, 60 e 77; com valor global de r$ 11.620,00
(onze mil e seiscentos e vinte reais); vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 15 de
agosto de 2022 15 de agosto de 2023. - conceição de maria gomes lisboa rocha - órgão
gerenciador - marcos ribeiro júnior - fornecedor registrado

Extrato de ata de registro de preços 35/2022 - arp nº 035/2022; p.e. nº.017/2022; órgão
gerenciador p.m. caiçara do rio do vento; objeto: registro de preços para a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para unidade básica de saúde, através de emenda
parlamentar 11882.147000/1210-03, para a prefeitura de caiçara do rio do vento/rn.
Fornecedor registrado: londrihosp importacao e exportacao de produtos medico
hospitalares eireli, cnpj 42.650.279/0001-07, vencedora dos itens:01, 12, 19, 21, 22, 53, 54,
56, 58, 59, 62, 63, 64, 71, 79 e 80; com valor global de r$ 38.392,00 (trinta e oito mil e
trezentos e noventa e dois reais); vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 15 de
agosto de 2022 15 de agosto de 2023. - conceição de maria gomes lisboa rocha - órgão
gerenciador - gustavo henrique carrega - fornecedor registrado.

Extrato de ata de registro de preços 36/2022 - arp nº 036/2022; p.e. nº.017/2022; órgão
gerenciador p.m. caiçara do rio do vento; objeto: registro de preços para a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para unidade básica de saúde, através de emenda
parlamentar 11882.147000/1210-03, para a prefeitura de caiçara do rio do vento/rn.
Fornecedor registrado: mgh comercio e servicos ltda me, cnpj 37.653.978/0001-62,
vencedora dos itens:18, 42, 43, 46 e 75; com valor global de r$ 28.924,78 (vinte e oito mil
e novecentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos); vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir de 15 de agosto de 2022 15 de agosto de 2023. - conceição de maria
gomes lisboa rocha - órgão gerenciador - hellen cristina rodrigues de araujo - fornecedor
registrado

Extrato de ata de registro de preços 37/2022 - arp nº 037/2022; p.e. nº.017/2022; órgão
gerenciador p.m. caiçara do rio do vento; objeto: registro de preços para a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para unidade básica de saúde, através de emenda
parlamentar 11882.147000/1210-03, para a prefeitura de caiçara do rio do vento/rn.
Fornecedor registrado: phospodont ltda, cnpj 04.451.626/0001-75, vencedora dos itens:04,
06, 07, 14, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 35, 36, 38, 57, 61, 65, 66, 69,73 e 78; com valor global
de r$ 68.441,01 (sessenta e oito mil e quatrocentos e quarenta e um reais e um centavo);
vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 15 de agosto de 2022 15 de agosto de
2023. - conceição de maria gomes lisboa rocha - órgão gerenciador - ana maria pinheiro
ferreira -fornecedor registrado.

Extrato de ata de registro de preços 38/2022 - arp nº 038/2022; p.e. nº.018/2022; órgão
gerenciador p.m. caiçara do rio do vento; objeto: registro de preços para contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de transporte escolar, contemplando
locação de veículos, incluindo motoristas devidamente habilitados, combustível, seguro de
veículos sem franquia de quilometragem, para atender as demandas prefeitura municipal
de caiçara do rio do vento/rn. Fornecedor registrado: k jr empreendimentos ltda epp, cnpj
05.504.202/0001-94, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6, com valor global de r$
590.590,00 (quinhentos e noventa mil e quinhentos e noventa reais); vigência: 12 (doze)
meses, contados a partir de 15 de agosto de 2022 15 de agosto de 2023. - conceição de
maria gomes lisboa rocha - órgão gerenciador - kerginaldo medeiros de araujo junior -
fornecedor registrado

Extrato de ata de registro de preços 39/2022 - arp nº 039/2022; p.e. nº.021/2022; órgão
gerenciador p.m. caiçara do rio do vento; objeto: registro de preços para contratação de
empresa especializada no fornecimento de utensílios domésticos, destinados a suprir as
necessidades das secretarias municipais e repartições do município de caiçara do rio do
vento/rn. Fornecedor registrado: comercial saturno e servicos ltda me, cnpj
29.140.323/0001-62, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50 e 51, com valor total de r$ 361.601,40 (trezentos e
sessenta e um mil e seiscentos e um reais e quarenta centavos); vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir de 15 de agosto de 2022 15 de agosto de 2023. - conceição de maria
gomes lisboa rocha - órgão gerenciador - renata lima correia da costa - fornecedor
registrado.

Extrato de ata de registro de preços 40/2022 - arp nº 040/2022; p.e. nº.019/2022; órgão
gerenciador p.m. caiçara do rio do vento; objeto: registro de preços para contratação de
empresa especializada para o fornecimento de uniforme tipo fardamento, visando atender
todos os servidores das secretarias municipais e suas repartições do município de caiçara
do rio do vento/rn. Fornecedor registrado: walber cesar melo da rocha me, cnpj
13.920.428/0001-02, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7, com valor total de r$
179.800,00 (cento e setenta e nove mil e oitocentos reais),vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir de 15 de agosto de 2022 15 de agosto de 2023. - conceição de maria
gomes lisboa rocha - órgão gerenciador - walber cesar melo da rocha - fornecedor
registrado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 29
de agosto de 2022, às 09:00h (horário local) na sede da Prefeitura Municipal
à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro (Setor de Licitações). OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
VISANDO O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE BUFFET E CORRELATOS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES/PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital na sede da prefeitura no
horário de atendimento de 07:00 as 13:00 ou
licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 15 de agosto de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-16T00:08:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial